
 

1  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

……/….. (…….) önkormányzati rendelete  

egyes anyakönyvi események engedélyezéséről,  

valamint a többletszolgáltatásért fizetendő díjakról szóló  

4/2017. (III.24.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Előterjesztő: Polgármester 

Előkészítő:   Hatósági és Szociális Osztály 

 

 

 

 

 

Ó z d, 2017. június 22. 

 

 

 

 



 

2 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

……/….. (…….) önkormányzati rendelete  

egyes anyakönyvi események engedélyezéséről,  

valamint a többletszolgáltatásért fizetendő díjakról szóló  

4/2017. (III.24.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról szóló 

2010. évi I. törvény 96.§-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk 

(1) bekezdés a) pontjában foglalt feladatkörében eljárva, az Ózd Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013.(II.27.) 

önkormányzati rendelet 2. melléklet 1.2.1. pontjában biztosított véleményezési 

jogkörében eljáró Ügyrendi, Igazgatási és Rendészeti Bizottság véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Az egyes anyakönyvi események engedélyezéséről, valamint a többletszolgáltatásért 

fizetendő díjakról szóló 4/2017. (III.24.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 

Rendelet) 1.§ (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(5) Hivatali helyiségen kívüli, hivatali munkaidőben, vagy hivatali munkaidőn túl 

történő házasságkötéshez, vagy bejegyzett élettársi kapcsolat létesítéséhez az 

anyakönyvvezető közreműködése akkor engedélyezhető, ha az a korábban 

előjegyzésbe vett házasságkötést, vagy bejegyzett élettársi kapcsolat létesítését, vagy 

az anyakönyvvezető munkakörének ellátását nem akadályozza.” 

 

2. § 

 

(1) Ez a rendelet 2017. július 1. napján lép hatályba, és a hatályba lépését követő 

napon hatályát veszti.  

 

(2) Hatályát veszti a Rendelet 2. § (3) bekezdése. 

 

  

 

               Dr. Almási Csaba                                                           Janiczak Dávid 

                         jegyző                                                                     polgármester 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

Általános indokolás 

 
 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 4/2017. (III.24.) önkormányzati 

rendeletében (továbbiakban: Rendelet) szabályozza az egyes anyakönyvi események 

engedélyezését, valamint a többletszolgáltatásért fizetendő díjakat. 

 

A Képviselő-testület a rendeletet az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény   

(továbbiakban: Atv.) rendelkezéseit figyelembe véve alkotja meg. 

 

A Rendelet 1. § (5) bekezdésének második mondata arról rendelkezik, hogy 

amennyiben a házasság megkötését hivatali helyiségen kívül kívánják lebonyolítani, az 

csak abban az esetben engedélyezhető, ha a pár megjelöl egy olyan helyiséget, ahol a 

szertartást lehetetlenné tévő körülmények bekövetkezte esetén (pl: rendkívüli időjárás, 

eső) az zavartalanul megtartható. A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kormányhivatal 

jelezte, hogy az Atv. 18. § (3) bekezdésében meghatározásra került ez a feltétel, ezért 

ennek szabályozása a Rendeletben nem szükséges.   

Kérte továbbá, hogy a Rendelet 2. § (3) bekezdése „Amennyiben az anyakönyvi 

esemény az Önkormányzat hibájából meghiúsul, a kérelmező részére a befizetett 

szolgáltatási díjat vissza kell fizetni.”  kerüljön elhagyásra. 

 

 

 

 

Részletes indokolás 

 

 

az 1. §-hoz 

 

 

A Rendelet 1. § (5) bekezdésének módosítását tartalmazza.  

 

a 2. §-hoz 

 

Hatálybalépéséről és hatályon kívül helyezésről rendelkezik 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

 

 

 

TÁJÉKOZTATÁS ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATRÓL 
a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § alapján 

  
  
1. Az önkormányzati rendelet-tervezet címe: 
Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének ……/….. (…….) önkormányzati rendelete  

egyes anyakönyvi események engedélyezéséről, valamint a többletszolgáltatásért fizetendő 

díjakról szóló 4/2017.(III.24.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

2. A képviselő-testületi ülés időpontja: 
2017. június 22. 
  
3. Társadalmi hatások  
A rendelet megalkotásának társadalmi hatása a központi jogszabályokban meghatározott 

házasságkötési rendelkezések érvényre juttatása. Tekintettel arra, hogy a rendelet a korábbi 

előírásokhoz képest jelentős változást nem tartalmaz, várható, hogy a házasulók és bejegyzett 

élettársi kapcsolatot létesítők részéről elfogadásra kerül.  

  
4-5. Gazdasági és költségvetési hatások 
A rendeletnek nincs gazdasági és költségvetési hatása. 

  
6-7. Környezeti és egészségi következmények 
A rendelet-tervezet elfogadásának nincs környezeti és egészségi következménye. 
  
8. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 
A rendelet-tervezet elfogadásának adminisztratív kihatása nincs, nem jelent többlet 

adminisztratív terhet sem az állampolgároknak, sem az önkormányzatnak.  
 
9. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

A rendelet megalkotását a jelenlegi rendelet felülvizsgálata és hatályos jogszabályi 

rendelkezésekhez igazítása indokolja.  

 

10. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételei 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

adottak.  

  

 
 


